
 
 

Disabilities  

ده توانند نوشته شکه بخوبی دیده نمی یر مواظبت کنندگان اطفال خوردسالاین کتاب در ابتدا برای والدین و دیگ

حیث گرفتن نابینائی مننظربا درباشد.  والدینید تنها و فقط وظیفۀ های اطفال شان نبابود. اما پرداختن به نیازمندی

یک معضلۀ اجتماعی، امکان آن وجود دارد تا بار اضافی را که والدین اطفال نابینا بدوش دارند، سبکتر ساخت. 

که نابینا هستند کمک شود تا رشد نموده و عضو  یب نابینائی شروع شده و به اطفالتواند با کاهش اسبااینکار می

 فعال جامعه گردند. 

ها قابل وقایه اند. برای کاهش و ست که بیشتر نابینائیا ها فقر است. این بدان معنیای اکثر نابینائیسبب ریشه

ر که بسیاری مردم را در جوامع مختلف جهان در مضیقه قرار داده است، باید تغییر وضعیت فقوقایه از نابینائی 

 لۀ اجتماعیست. م نابینائی یک مسئگوییداده شود. این یک دلیل عمده ایست که ما می

 .باشندآنها آیندۀ جامعه ما می –اطفال همۀ ما هستند یک دلیل دیگر اینست که اطفال نابینا 

اطفال نابینا به دوست داشتن، مواظبت و توجه 

که ما  نیاز داشته و لایق آن هستند. زمانی

جامعۀ خود را طوری بسازیم که در آن اطفال 

مان ز موفق شده و پیشرفت نمایند، در آننابینا 

 بخشیم. ما زندگی را برای همه بهبود می

های و مواظبتاز تعلیم و تربیۀ  همه افراد

مصوون تر و های صحی بهتر، سرک

همسایگی خوب، و همچنان از سهمگیری 

وقتی به دوستان و د. نبربیشتر جامعه نفع می

همسایگان خود رسیدگی نمایید، شما ایجاد 

کنید که برای یک جامعۀ اتحاد و همبستگی می

بهتر نیاز است و همچنان برای یک جهانی با 

 عدالت اجتماعی و حفظ وقار انسانی.

 

 

 

اجتماعی ساختن، به شما، طفل شما و  ۀلمسئنابینائی را یک 

 جامعۀ شما کمک خواهد کرد.
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در ایالات متحدۀ  Hesperian Health Guides توسط میلادی 2000نسخۀ انگلیسی این کتاب در سپتمبر 

 امریکا به نشر رسیده است. 

به تعقیب ترجمه و نشر کتاب های دیگر از همین ناشر شامل: "یک کتاب برای قابله ها" ، " آنجا که زنان داکتر 

این و ... " معلولیتزنان دارای رهنمود صحی برای "نمای جامعه برای صحت محیط زیست"، ندارند"، راه

انستان یک منبع خوب برای اکثریت مردم ساکن افغ اده و سلیس ترجمه شده است تانیز به ادبیات سکتاب 

آن را بسازند که در آن برای همه افراد بشمول افراد دارای معلولیت  ایبتوانند باهم جامعه معلوماتی بوده و مردم

ی خود را رشد و توسعه داده و هیچ محدودیتی برای استفاده از مزایای هاوجود داشته باشد تا همه توانائیامکان 

زندگی نداشته باشند. حقوق بشری همه افراد حفظ بوده و باوقار بتوانند زندگی نموده و در امور اجتماعی سهیم 

 گردند. 
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 چگونه این کتاب استفاده شود
 

ها زمینۀ معلومات مهم را در این را بخوانید. این فصل 4تا  1های ن کتاب کوشش نمایید که ابتدا فصلهنگام استفاده از ای
های بروید، همچنان فصل 8تا  5های ک نمایید تا بیاموزد. بعد به فصلخود کمسازد که چگونه به طفل مورد فراهم می

 های جدید را بیاموزد.ه به طفل شما کمک نماید تا مهارتهائی پیدا کنید کها را از فعالیتتا مثال 11و  10
به  یت نمایند، برای کمکهای باقیماندۀ این کتاب حاوی معلوماتیست برای کمک مواظبت کنندگان تا از یکدیگر حماقسمت

 والدین تا از همدیگر بیاموزند و باهم کار کنند و برای افزایش سطح دانش شما در مورد نابینائی و مشکلات بینائی.
 

 در مورد تصاویر
که از اطفال دارای مشکلات بینائی آنانی  -تمام جهان نوشته شده است  این کتاب برای مردممتن اصلی که  یاز آنجای
دهد. ما امیدوار هستیم این تصاویر به شما های مختلف نشان میافرادی را از فرهنگ کتاب تصاویرکنند، می مواظبت

 باشید. میمواجه هائی مواجه اند که شما که مردم سراسر جهان به عین چالش خاطر نشان سازد

 

 استفاده شده در این کتاب یادداشتی در مورد زبان
فته بکار ر هامورد اطفال نابینا به نشر رسیده مخاطب پسران بوده، ضمیر و اسمای مذکر در آنکه در  یهادر بیشتر کتاب

نیز  زبانکند مردان مهمتر از زنان اند و این عقیده در است. این بخاطریست که جامعه فکر می
 رشد کرده است.

ها خارج مانده اند، بلکه آنها ر واقعیت دختران نه تنها از زباند
تواند کنند. این میواظبت کمتری را نیز دریافت میتوجه و م

های ر کمتر غذا و دریافت کمتر مواظبتشامل دریافت مقدا
که هردوی اینها در ایجاد نابینائی سهم دارند. در  –صحی باشد 

کوشش که به اطفال اشاره شده  زمانیمتن انگلیسی این کتاب 
مؤنث و مفرد  بعمل آمده است تا بصورت مساوی ضمایر مفرد

( یدری )فارس . البته چون در زبانمذکر بکار گرفته شود
ضمیر مفرد برای مؤنث و مذکر همسان است، کوشش بعمل 

های دخترانه و پسرانه بصورت مساویانه آمده تا در ترجمه اسم
 در نظر گرفته شود. 

بخاطر باید داشت، همه اطفال اعم از دختر و پسر لایق دوست 
 ت بوده و به آن نیاز دارند.داشتن و مواظب

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 




